

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZITO
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FECHAMENTO CRECHE MUNICIPAL DE QUELUZITO

REF.: SETOP - REGIÃO CENTRAL - C/ DESCONERAÇÃO


Data Base: ABRIL DE 2022

BDI:

28,22%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 15.998,24		R\$ 20.514,01
1.1	IIO-PLA-005	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID.	1,00	R\$ 1.225,53	R\$ 1.224,69	R\$ 1.571,37	R\$ 1.571,37
1.2	MOB-DES-020	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	VB	1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.564,40	R\$ 2.564,40
1.3	CPU-01	SETOP	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	UNID.	1,00	R\$ 4.663,20	R\$ 4.663,20	R\$ 5.979,16	R\$ 5.979,16
1.4	IIO-BAR-046	SETOP	BARRACÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DERMG	M2	10,00	R\$ 501,84	R\$ 5.018,40	R\$ 643,46	R\$ 6.434,60
1.5	SON-SPT-005	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO POR EQUIPAMENTO DE SONDAGEM A PERCUSSÃO D = 2 1/2"	VB	1	R\$ 731,85	R\$ 731,85	R\$ 938,38	R\$ 938,38
1.6	SON-SPT-010	SETOP	SONDAGEM A PERCUSSÃO D = 2 1/2" COM MEDIDA DE SPT (FATURAMENTO MÍNIMO = 30 M)	M	30,00	R\$ 78,67	R\$ 2.360,10	R\$ 100,87	R\$ 3.026,10
2			MURO DE ARRIMO E DE DIVISA				R\$ 284.877,40		R\$ 325.494,13
2.1	FUN-TRA-026	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA BROCA TRADO DMT DE 50,1 A 100 KM	Mês	1,00	R\$ 1.568,25	R\$ 1.568,25	R\$ 2.010,81	R\$ 2.010,81
2.2	FUN-TRA-055	SETOP	PERFURAÇÃO DE ESTACA BROCA A TRADO MECANIZADO	M	12,30	R\$ 54,61	R\$ 671,61	R\$ 70,02	R\$ 861,13
2.3	TER-REG-010	SETOP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA	M2	45,41	R\$ 4,08	R\$ 185,27	R\$ 5,23	R\$ 237,49
2.4	TRA-MAO-005	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO DMT <= 50 M	M3	26,36	R\$ 19,17	R\$ 505,29	R\$ 24,58	R\$ 647,89
2.5	OBR-VIA-075	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM SOLO, COM ALTURA DE 0 A 1,50 M	M3	14,06	R\$ 55,03	R\$ 773,72	R\$ 70,56	R\$ 992,07
2.6	FUN-FOR-005	SETOP	FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	M2	425,12	R\$ 57,16	R\$ 24.299,86	R\$ 73,29	R\$ 31.157,04
2.7	ARM-AÇO-020	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO	KG	4.676,17	R\$ 12,43	R\$ 58.124,73	R\$ 15,94	R\$ 74.538,07
2.8	FUN-LAS-005	SETOP	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	25,36	R\$ 428,89	R\$ 10.874,72	R\$ 549,92	R\$ 13.943,50
2.9	FUN-CON-100	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	52,92	R\$ 590,47	R\$ 31.248,43	R\$ 757,10	R\$ 40.066,70
2.10	ALV-EST-040	SETOP	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO SEM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK DE 20MPA , ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D - CADERNO SEDS)	M2	274,63	R\$ 121,57	R\$ 33.386,16	R\$ 155,88	R\$ 42.808,55
2.11	RO-41589	SETOP	DRENO DE PVC Ø = 100 MM, COMPRIMENTO UNITÁRIO = 35 CM (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	UNID	41,00	R\$ 20,53	R\$ 841,73	R\$ 26,32	R\$ 1.079,12
2.12	RO-41661	SETOP	CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3 (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M2	606,05	R\$ 12,75	R\$ 7.727,07	R\$ 16,35	R\$ 9.908,84
2.13	REV-REB-005	SETOP	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	606,05	R\$ 24,91	R\$ 15.096,58	R\$ 31,94	R\$ 19.357,08
2.14	PIN-SEL-005	SETOP	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE	M2	606,05	R\$ 5,27	R\$ 3.193,86	R\$ 6,76	R\$ 4.096,86

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2.15	PIN-ACR-005	SETOP	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	606,05	R\$ 12,76	R\$ 7.733,13	R\$ 16,36	R\$ 9.914,90
2.17	CPU-02	CPU-02	INSTALAÇÃO DE BARBACÃ	UNID	41,00	R\$ 47,68	R\$ 1.954,88	R\$ 61,14	R\$ 2.506,74
2.18	ALV-BLO-010	SETOP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	165,71	R\$ 46,66	R\$ 7.732,03	R\$ 59,83	R\$ 9.914,43
2.19	SER-POR-050	SETOP	PORTÃO DE FERRO PADRÃO, EM CHAPA (TIPO LAMBRI), COLOCADO COM CADEADO	M2	28,10	R\$ 341,85	R\$ 9.605,99	R\$ 438,32	R\$ 12.316,79
2.20	PIN-ZAR-006	SETOP	PINTURA ANTICORROSIVA A BASE DE ÓXIDO DE FERRO (ZARCÃO) EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	M2	56,20	R\$ 10,35	R\$ 581,67	R\$ 13,27	R\$ 745,77
2.21	PLU-CHA-005	SETOP	CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 35CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	120,85	R\$ 54,84	R\$ 6.627,41	R\$ 70,32	R\$ 8.498,17
2.22	TER-COM-005	SETOP	COMPACTAÇÃO DE VALAS OU ÁREAS, MANUALMENTE A 95% DO PN, COM PLACA VIBRATÓRIA	M3	132,00	R\$ 46,10	R\$ 6.085,20	R\$ 59,11	R\$ 7.802,52
2.23	REV-CHA-005	SETOP	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	M2	606,05	R\$ 7,45	R\$ 4.515,04	R\$ 9,55	R\$ 5.787,73
2.24	REV-REB-015	SETOP	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	606,05	R\$ 27,25	R\$ 16.514,73	R\$ 34,94	R\$ 21.175,21
2.25	PAI-GRA-015		PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	M2	60,00	R\$ 27,10	R\$ 1.626,00	R\$ 34,75	R\$ 2.085,00
2.26	RO-42424		GRADILMETÁLICOPADRÃO DER-MG(EXECUÇÃO,INCLUINDOOFORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	11,00	R\$ 215,66	R\$ 2.372,26	R\$ 276,52	R\$ 3.041,72
3			PASSEIO				R\$ 9.685,54		R\$ 12.419,57
3.1	DEM-MFC-005	SETOP	REMOÇÃO DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO INCLUSIVE CARGA	M	71,75	R\$ 9,21	R\$ 660,82	R\$ 11,81	R\$ 847,37
3.2	URB-MFC-005	SETOP	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	71,75	R\$ 50,06	R\$ 3.591,81	R\$ 64,19	R\$ 4.605,63
3.3	TER-REG-005	SETOP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE	M2	107,63	R\$ 7,82	R\$ 841,63	R\$ 10,03	R\$ 1.079,48
3.4	RO-42283 -		PASSEIO DE CONCRETO (FCK >= 11 MPA - ESPESSURA DE 6 CM) (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M2	107,63	R\$ 42,66	R\$ 4.591,28	R\$ 54,70	R\$ 5.887,09
4			RAMPA DE ACESSO - VEÍCULOS				R\$ 5.830,35		R\$ 7.475,75
4.1	TER-REG-010	SETOP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA	M2	57,32	R\$ 4,08	R\$ 233,87	R\$ 5,23	R\$ 299,78
4.3	2 FUN-LAS-005	SETOP	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	2,87	R\$ 428,89	R\$ 1.229,20	R\$ 549,92	R\$ 1.576,07
4.4	PIS-CIM-035	SETOP	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM, ACABAMENTO DESEMPENADO E FELTRADO, MODULAÇÃO DE 100X100CM, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA	M2	57,32	R\$ 63,18	R\$ 3.621,48	R\$ 81,01	R\$ 4.643,49
4.5	ARM-AÇO-020	SETOP	MALHA DE AÇO	KG	60,00	R\$ 12,43	R\$ 745,80	R\$ 15,94	R\$ 956,40
TOTAL							R\$ 316.391,53		R\$ 365.903,46


Deneb Oliveira Bejar
CREA 89511/D